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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia 

MAŁOPOLSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

Marzec 2020 

Brak posiedzeń 

 

Posiedzenia prezydium WRDS 

marzec 2020 

Brak posiedzeń 

 

Zespół ds. ochrony zdrowia 

marzec 2020 

1. 06.03.2020 Czternaste posiedzenie Zespołu - dyskusja na 

temat projektu stanowiska w sprawie 

ujawnionych problemów w województwie 

małopolskim związanych z wykonywaniem 

zawodu pielęgniarki i położnej. Było ono 

prezentowane na posiedzeniu plenarnym Rady 

19 lutego 2020 roku i skierowane do dalszych 

prac do Zespołu problemowego ds. ochrony 

zdrowia. 

Spotkanie zostało poświęcone dyskusji na temat projektu stanowiska 

w sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim 

związanych z wykonywaniem zawodu pielęgniarki i położnej. Było 

ono prezentowane na posiedzeniu plenarnym Rady 19 lutego 2020 roku 

i skierowane do dalszych prac do Zespołu problemowego ds. ochrony 

zdrowia. 

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście: Wicedyrektor 

Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego w Krakowie Narodowego 

Funduszu Zdrowia; Zastępca Dyrektora ds. planowania i marketingu 

Szpitala Specjalistycznego im. J.Dietla w Krakowie, Ma łopolski 

Związek Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej; Dyrektor 

SPZOZ w Myślenicach, Prezes Stowarzyszenia Szpitali Małopolskich 

oraz Przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków 

Zawodowych Województwa Małopolskiego, Przewodnicząca WRDS 

w Województwie Małopolskim. 

Członkowie Zespołu oraz zaproszeni Goście wprowadzili szereg 

poprawek do projektu stanowiska, w tym m.in. zmienili jego tytuł - w 

sprawie ujawnionych problemów w województwie małopolskim 

związanych z zatrudnieniem w podmiotach leczniczych. 

Zmodyfikowany projekt zostanie przesłany do nieobecnych Członków 



Zespołu w celu akceptacji zaproponowanych zmian. Po ostatecznym 

ustaleniu jego tekstu zostanie skierowany na kolejne posiedzenie 

plenarne Rady zaplanowane na drugą połowę kwietnia bieżącego roku. 

Uzgodniono: 

• Odnośnie problemu agresji: 

 rozszerzenie zakresu podmiotowego problemu na wszelkiego 

rodzaju grupy zawodowe w służbie zdrowia; 

 skonkretyzowanie adresata apelu (Rada Dialogu Społecznego 

zamiast „władze centralne”). 

• Odnośnie rozliczenia środków z OWU: 

 po oświadczeniu projektodawcy, że nie zna przypadków 

stwierdzonych przez uprawnione instytucje przypadków 

nieprzestrzegania norm minimalnych, lecz posiada w tym 

zakresie własne przeświadczenie o istnieniu takiego stanu 

rzeczy - przeredagowanie tekstu tak, by nie sugerować faktów 

niepotwierdzonych; 

 dodanie wniosku o zwiększenie środków finansowych, by 

przeciwdziałać „obchodzeniu” przepisów poprzez redukcję 

łóżek szpitalnych. 

 


